
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXPTE. 48949/2019

 
VISTO:

El Expediente CUDAP Nº 0048949/2019, por el que la Dra. Arq. Leandra ABADÍA solicita la
adquisición de placas de material compuesto para el difusor de la Cámara de Reverberación del
CIAL;

Y CONSIDERANDO:

Que las placas compuestas de aluminio y carbono mejorarán la expansión sonora de la Cámara
de Reverberación del CIAL;

Que el presente procedimiento se llevó a cabo dentro del marco de los Decretos PEN Nº 1023/01
y 1030/16, y Ordenanza HCS Nº 5/13, artículo N°2 y modificatoria Res. HCS 712/16, Compras
Menores.

Que se solicitó cotización a las Firmas: ALUCO SA, HELING S.A. y EXA ALUMINIO S.A.,

Que siendo EXA ALUMINIO el único oferente de placas de fibra de carbono y aluminio de
3mm, las demás firmas manifestaron no poseer material con esas características; el Área
Económica del CIAL recomienda adjudicar la Compra a EXA ALUMINIO, por ajustarse a lo
solicitado;

Que se cuenta con factibilidad presupuestaria para hacer frente a la erogación solicitada,
imputándose al Crédito de la Partida de la Fuente 16, Cuenta Fondo Universitario del CIAL.

Por todo ello,

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO y DISEÑO

R E S U E L V E:

 

ARTICULO Nº 1: Adjudicar por Compra Menor, en un todo de acuerdo a lo estipulado por la



Ordenanza HCS Nº 5/13, Artículo N°2 y Modificatoria Res. HCS 712/16, dentro del marco
reglamentario de los Decretos PEN Nº 1023/01 y 1030/16, a la firma EXA ALUMINIO S.A., la
adquisición de placas de material compuesto de aluminio y carbono por un importe total de
$16.438,00 (Pesos dieciseis mil cuatrocientos treinta y ocho con 00/100).

ARTICULO Nº 2: La presente erogación asciende a un total de $16.438,00 (Pesos dieciseis mil
cuatrocientos treinta y ocho con 00/100), imputándola al Crédito de la Partida de la Fuente 16,
Cuenta Fondo Universitario del CIAL.

ARTICULO Nº 3: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Area Económica
CIAL, dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, comunicar a las personas interesadas, dar al
Registro de Resoluciones y archivar.-

BP.

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2019-1548-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Jueves 28 de Noviembre de 2019
		2019-11-27T16:24:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-28T08:44:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-28T08:44:48-0300
	GDE UNC




